
9. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Obce nechtějí přispět Kolínu na
protialkoholní stanici
Nad osudem protialkoholní stanice v
Kolíně, která je jediným zařízením svého druhu ve východní části
Středočeského kraje, visí otazník. Přestože jejích služeb
využívají další města a obce, přispět na provoz odmítají. Ze 16
obecních úřadů, které letos Kolín požádal o finanční příspěvek,
zatím odpověděly kladně pouze tři, řekla ČTK vedoucí odboru
zdravotnictví kolínské radnice Ludmila Navrátilová.

Nad osudem protialkoholní stanice v
Kolíně, která je jediným zařízením svého druhu ve východní části
Středočeského kraje, visí otazník. Přestože jejích služeb
využívají další města a obce, přispět na provoz odmítají. Ze 16
obecních úřadů, které letos Kolín požádal o finanční příspěvek,
zatím odpověděly kladně pouze tři, řekla ČTK vedoucí odboru
zdravotnictví kolínské radnice Ludmila Navrátilová.
Provoz záchytky bude letos stát asi 980.000 korun. Příspěvek
od obcí měl z toho pokrýt téměř polovinu. Pokud se ho nepodaří
získat, požádá radnice o pomoc ještě krajský úřad. V případě
neúspěchu bude muset zřejmě činnost stanice ukončit. Záchytku by
měl sice převzít kraj, není ale jasné, kdy se tak stane.
Služeb kolínské záchytky loni využilo 220 klientů. Do
předloňského roku na její provoz přispívaly i okolní okresní
úřady, které včetně kolínského uhradily dvě třetiny ze zhruba
miliónového rozpočtu. Loni ale kvůli změně financování Kolín o
tento příspěvek přišel. Z městského rozpočtu proto musel dát
660.000 korun. Okolní města a obce přispěly 271.000 korun a
klienti záchytky zaplatili 80.000 korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

